
 

ПОСТАНО ВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ПЕРМСКОГО КРАЯ 

    

№ 

 

      

        

 

 

 

В целях исполнения Закона Пермского края от 02 апреля 2010 г. № 607-ПК 

«О передаче органам местного самоуправления отдельных государственных 

полномочий по организации и обеспечению отдыха детей и их оздоровления», 

Закона Пермского края от 05 февраля 2016 г. № 602-ПК «Об организации и 

обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Пермском крае», постановления 

Правительства Пермского края от 12 января 2022 г.  № 11-п «О внесении изменений 

в постановление Правительства Пермского края от 07 марта 2019 г. № 143-п «Об 

обеспечении отдыха и оздоровления детей в Пермском крае»,  Положения «Об 

организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков  на территории 

Березовского муниципального округа Пермского края», утвержденного решением 

Думы Березовского муниципального округа Пермского края от 23 апреля 2020 г. 

№ 36 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. дислокацию лагерей дневного пребывания на территории Березовского 

муниципального округа Пермского края с 01 по 21 июня 2022 года; 

1.2. дислокацию разновозрастных отрядов на базе образовательных 

учреждений, сельских библиотек, сельских домов культуры на территории 

Березовского муниципального округа Пермского края на 2022 год; 

1.3. расчетную стоимость путевки в лагерь дневного пребывания на 2022 год. 

2. Установить: 

2.1. среднюю стоимость питания за счет средств краевого бюджета в лагерях 

дневного пребывания детей не более 177,04 рублей в день (Сто семьдесят семь 

рублей четыре копейки) при организации 2-х разового горячего питания. Период 

работы 21 календарный день;   

2.2. проведение культурно-массовых мероприятий за счет средств родителей 

в лагерях дневного пребывания – не более 30 (Тридцати) рублей в день на человека; 

2.3. проведение культурно-массовых мероприятий в разновозрастных 

отрядах по месту жительства за счет средств местного бюджета – не более 100 (Ста) 

 26.05.2022   251-1-01-03-675 

Об обеспечении отдыха 

и занятости детей в 2022 году 

Документ создан в электронной форме. № 251-1-01-03-675 от 26.05.2022. Исполнитель: Мезенцева С.В.
Страница 1 из 11. Страница создана: 26.05.2022 11:44



 

 

2 

рублей в день на человека. Длительность работы разновозрастного отряда – 10 

рабочих дней; 

2.4. родительскую плату за посещение лагеря дневного пребывания 1 100 

(Одна тысяча сто рублей) 00 копеек для всех категорий. 

3. Предусмотреть денежные средства местного бюджета для: 

- проведения акаризации и дератизации территорий лагерей дневного 

пребывания; 

- реализации сетевого проекта «Лето без границ»; 

- организации многодневного похода. 

4. Рекомендовать руководителям учреждений, ответственным за 

оздоровление, отдых и занятость детей и подростков: 

4.1. обеспечить достижение следующих показателей: 

- доля детей, охваченных всеми формами оздоровления, отдыха и занятости 

не менее 90% от общего количества детей в возрасте от 7 до 17 лет (включительно), 

в том числе: 

- доля детей, оздоровленных в загородных лагерях отдыха и оздоровления 

детей и санаторно – оздоровительных детских лагерях не менее 7% от числа детей 

в возрасте от 7 до 17 лет (включительно); 

- доля детей, оздоровленных в лагерях с дневным пребыванием не менее 28% 

от числа детей в возрасте от 7 до 17 лет (включительно); 

- доля детей, состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних 

и защите их прав, состоящих на внутриведомственном учете образования, 

охваченных организованными формами отдыха и оздоровления, не менее 100% от 

числа детей в возрасте от 7 до 17 лет (включительно), состоящих на учете; 

4.2. обеспечить исполнение: 

- постановления Главного санитарного врача Пермского края от 18 апреля 

2022 г. № 156 «Об обеспечении санитарно – эпидемиологического благополучия 

детского населения Пермского края в период оздоровительной кампании 2022 

года»; 

- рекомендаций по организации работы организаций отдыха детей и их 

оздоровления в условиях сохранения рисков распространения COVID-19 в 2021 

году (МР 3.1/2.4. 0239 – 21). 

5. Постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию). 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

округа по социальной политике, начальника Управления социального развития 

администрации Березовского муниципального округа Пермского края 

Кирякову О.В. 

 

 

 

Глава муниципального округа – глава 

администрации Березовского  

муниципального округа Пермского края 

 

 

 

 

                   

                 И.И. Чайкин 

Документ создан в электронной форме. № 251-1-01-03-675 от 26.05.2022. Исполнитель: Мезенцева С.В.
Страница 2 из 11. Страница создана: 26.05.2022 11:44



 

 

1 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

Березовского муниципального  

округа Пермского края 

от 26.05.2022 № 251-1-01-03-675  

 

 

Дислокация лагерей дневного пребывания на территории Березовского 

муниципального округа Пермского края 

с 01 по 21 июня 2022 года 

 
Наименование 

учреждения 

Юридический 

адрес/фактически

й адрес, телефон, 

факс 

Название 

лагеря 

Начальник лагеря Количес

тво 

детей 

МБОУ «Березовская 

СОШ №2» 

 

Пермский край, 

Березовский район, 

с. Березовка, 

ул. Октябрьская, 33, 

8 34 251 3 03 30 

Мечта 

 

Мясникова Татьяна 

Евгеньевна 

150 

Пермский край, 

Березовский район, 

с. Березовка, 

ул. Школьная, 4 

МБОУ «Асовская 

ООШ» 

Пермский край, 

Березовский район, 

с. Асово, ул. Мира, 

30, 8(34251)3-23-73 

Асовлянка Тимофеева Ольга 

Викторовна 

46 

МБОУ «Кляповская 

ООШ» 

Пермский край, 

д. Кляпово, 

ул. Школьная,8, 

8 34 251 3 44 61 

Планета детства Титова Елена 

Григорьевна 

49 

МБОУ «Дубовская 

ООШ» 

Пермский край, 

д. Дубовое, 

ул. Школьная, 11, 

8 34 251 3 74 51 

Радуга Рукавишникова 

Наталья 

Михайловна 

45 

МБОУ «Переборская 

ООШ» 

Пермский край, 

д. Перебор, 

ул. Центральная, 

49, 8 34 251 3 47 48 

Парк июньского 

периода 

Торсунова Елена 

Юрьевна 

40 

Филиал МБОУ 

«Березовская СОШ № 

2» Заборьинская ООШ 

Пермский край, 

с. Берёзовка, 

ул. Октябрьская 33/ 

Пермский край, 

д. Заборье, 

ул. Школьная, д. 5, 

8 34 251 3 47 48 

Солнечный Симакова Ирина 

Алексеевна 

50 

Филиал МБОУ 

«Березовская СОШ 

№ 2» Сосновская 

ООШ 

Пермский край, 

с. Берёзовка, 

ул. Октябрьская 33/ 

Пермский край, 

с. Сосновка, 

ул. Центральная, 34 

Славяне.ru Гудкова Вера 

Александровна 

60 

Документ создан в электронной форме. № 251-1-01-03-675 от 26.05.2022. Исполнитель: Мезенцева С.В.
Страница 3 из 11. Страница создана: 26.05.2022 11:44



 

 

2 

МБОУ ДО «Центр 

детского творчества» 

Пермский край, 

с. Березовка, 

ул. Центральная, 

33, 8 34 251 3 11 79 

Солнышко Титова Надежда 

Геннадьевна 

90 

КСК Кунгурского 

ЛПУмг филиала ООО 

«Газпром трансгаз 

Чайковский» 

Пермский край, 

г. Чайковский, 

Приморский 

бульвар, д. 30/ 

Пермский край, 

с. Березовка, 

ул. И. Карасова, 8а; 

8 34 251 3 11 88 

с. Березовка, 

ул. Пролетарская, 

26 

Газовик Патласов Виктор 

Валентинович 

60 

ИТОГО    590 

 

Документ создан в электронной форме. № 251-1-01-03-675 от 26.05.2022. Исполнитель: Мезенцева С.В.
Страница 4 из 11. Страница создана: 26.05.2022 11:44



 

 

1 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

Березовского муниципального  

округа Пермского края 

от 26.05.2022 № 251-1-01-03-675  

 

 

Дислокация разновозрастных отрядов на базе образовательных учреждений, сельских библиотек, сельских домов 

культуры на территории Березовского муниципального округа Пермского края на 2022 год 

 
№ 

п/п 

Учреждение (организация), на базе 

которого реализуется форма отдыха и 

оздоровления детей 

Фактический адрес 

реализации формы отдыха 

и оздоровления детей [1] 

Форма отдыха и 

оздоровления детей 

[2] 

Период проведения [3] Количество детей 

(на каждый 

период) 

Муниципальное образование: Березовский муниципальный округ 

1 МБОУ ДО «Центр детского творчества» Пермский край, 

с. Березовка, 

ул. Центральная, 33 

Разновозрастный 

отряд 

июнь, июль, август 10; 42; 8 

2 МБОУ «Переборская основная 

общеобразовательная школа» 

Пермский край, д, Перебор, 

ул. Центральная, 49 

Разновозрастный 

отряд 

июнь 11 

3 МБОУ «Кляповская основная 

общеобразовательная школа» 

Пермский край, д. Кляпово, 

ул. Школьная, 8 

Разновозрастный 

отряд 

август 15 

4 МБОУ «Асовская основная 

общеобразовательная школа» 

Пермский край, с. Асово, 

ул. Мира, 30 

Разновозрастный 

отряд 

июнь 29 

5 МБОУ «Березовская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

Пермский край, 

с. Березовка, 

ул. Октябрьская, 33 

Разновозрастный 

отряд 

июль 20 

Документ создан в электронной форме. № 251-1-01-03-675 от 26.05.2022. Исполнитель: Мезенцева С.В.
Страница 5 из 11. Страница создана: 26.05.2022 11:44



 

 

2 

6 Кляповский сельский дом культуры 

МБУК «Березовский ДК» 

Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

д. Кляпово, ул. Школьная, 

д.4 

Разновозрастный 

отряд 

01.06.2022-14.06.2022 15 

7 Асовский сельский дом культуры МБУК 

«Березовский ДК» 

Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

с. Асово, ул. Мира, д.26 

Разновозрастный 

отряд 

04.07.2022-15.07.2022 12 

8 Проносинский сельский дом культуры 

МБУК «Березовский ДК» 

Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

д. Проносное, ул. Зеленая, 

д.12 

Разновозрастный 

отряд 

04.07.2022-15.07.2022 7 

9 Заборьинский сельский дом культуры 

МБУК «Березовский ДК» 

Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

д. Заборье, ул. Школьная, 

д.2 

Разновозрастный 

отряд 

04.07.2022-15.07.2022 15 

10 Дубовской сельский дом культуры 

МБУК «Березовский ДК» 

Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

д. Дубовое, ул. Школьная, 

д.9 

Разновозрастный 

отряд 

04.07.2022-15.07.2022 14 

11 Саинский сельский дом культуры МБУК 

«Березовский ДК» 

Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

с. Сая, ул. Южная, д.27 

Разновозрастный 

отряд 

04.07.2022-15.07.2022 10 

12 Антонковский сельский дом культуры 

МБУК «Березовский ДК» 

Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

д. Антонково, 

ул. Школьная, д.9 

Разновозрастный 

отряд 

06.07.2022-16.07.2022 6 

Документ создан в электронной форме. № 251-1-01-03-675 от 26.05.2022. Исполнитель: Мезенцева С.В.
Страница 6 из 11. Страница создана: 26.05.2022 11:44



 

 

3 

13 Туясовский сельский дом культуры 

МБУК «Березовский ДК» 

Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

д. Туясы, ул. Центральная, 

д.6 

Разновозрастный 

отряд 

11.07.2022-22.07.2022 7 

14 Подволошинский сельский дом 

культуры МБУК «Березовский ДК» 

Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

д. Подволошино, 

ул. Центральная, д.3 

Разновозрастный 

отряд 

18.07.2022-29.07.2022 7 

15 Пентюринский сельский дом культуры 

МБУК «Березовский ДК» 

Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

д. Пентюрино, д.54 

Разновозрастный 

отряд 

01.08.2022-12.08.2022 15 

16 МБУК «Березовский ДК» Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

с. Березовка, 

ул. Октябрьская, д.30 

Разновозрастный 

отряд 

01.08.2022-12.08.2022 23 

17 Переборский сельский дом культуры 

МБУК «Березовский ДК» 

Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

д. Перебор, ул. Школьная, 

д.6 

Разновозрастный 

отряд 

01.08.2022-12.08.2022 15 

18 Покровский сельский дом культуры 

МБУК «Березовский ДК» 

Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

с. Покровка, 

ул. Центральная, д.23 

Разновозрастный 

отряд 

01.08.2022-12.08.2022 10 

19 Батериковский сельский дом культуры 

МБУК «Березовский ДК» 

Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

д. Батерики, ул. Школьная, 

д.9 

Разновозрастный 

отряд 

08.08.2022-19.08.2022 10 

Документ создан в электронной форме. № 251-1-01-03-675 от 26.05.2022. Исполнитель: Мезенцева С.В.
Страница 7 из 11. Страница создана: 26.05.2022 11:44



 

 

4 

20 Копчиковский сельский дом культуры 

МБУК «Березовский ДК» 

Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

д. Копчиково, 

ул. Школьная, д.13 

Разновозрастный 

отряд 

08.08.2022-19.08.2022 15 

21 МБУК «Березовская ЦБС» Березовская 

центральная библиотека им. Ф. Ф. 

Павленкова 

Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

с. Березовка, 

ул. Октябрьская, 22 

Разновозрастный 

отряд 

04.07.2022 – 15.07.2022; 

08.08.2022 - 19.08.2022 

20; 20 

22 МБУК «Березовская ЦБС» Березовская 

центральная детская библиотека 

Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

с. Березовка, 

ул. Октябрьская, 22 

Разновозрастный 

отряд 

04.07.2022 – 15.07.2022; 

08.08.2022 - 19.08.2022 

20; 20 

23 МБУК «Березовская ЦБС» Асовская 

сельская библиотека им. Ф.Ф. 

Павленкова 

Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

с. Асово, ул. Мира, 26 

Разновозрастный 

отряд 

09.08.2022 – 20.08.2022 8 

24 МБУК «Березовская ЦБС» Дубовская 

сельская библиотека им. Ф.Ф. 

Павленкова 

Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

д. Дубовое, ул. Школьная, 

14 

Разновозрастный 

отряд 

28.06.2022 – 09.07.2022 10 

25 МБУК «Березовская ЦБС» Заборьинская 

сельская библиотека им. Ф.Ф. 

Павленкова 

Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

д. Заборье, ул. Школьная, 2 

Разновозрастной 

отряд 

09.08.2022 – 20.08.2022 10 

26 МБУК «Березовская ЦБС» Зернинская 

сельская библиотека им. Ф.Ф. 

Павленкова 

Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

с. Зернино, ул. Мира, 10 

Разновозрастной 

отряд 

05.07.2022 – 16.07.2022 10 

Документ создан в электронной форме. № 251-1-01-03-675 от 26.05.2022. Исполнитель: Мезенцева С.В.
Страница 8 из 11. Страница создана: 26.05.2022 11:44



 

 

5 

27 МБУК «Березовская ЦБС» Кляповская 

сельская библиотека им. Ф.Ф. 

Павленкова 

Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

д. Кляпово, ул. Мичурина, 

38 

Разновозрастной 

отряд 

04.07.2022 – 15.07.2022 10 

28 МБУК «Березовская ЦБС» 

Копчиковская сельская библиотека 

Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

д. Копчиково, 

ул. Школьная, 13 

Разновозрастной 

отряд 

04.07.2022 – 15.07.2022 10 

29 МБУК «Березовская ЦБС» Переборская 

сельская библиотека 

Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

д. Перебор, ул. Школьная, 6 

Разновозрастной 

отряд 

20.06.2022 – 01.07.2022 10 

30 МБУК «Березовская ЦБС» 

Подволошинская сельская библиотека 

Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

д. Подволошино, 

ул. Центральная, 3 

Разновозрастной 

отряд 

18.07.2022 – 29.07.2022 7 

31 МБУК «Березовская ЦБС» 

Проносинская сельская библиотека им. 

Ф.Ф. Павленкова 

Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

д. Проносное, ул. Зеленая, 

12 

Разновозрастной 

отряд 

04.07.22 – 15.07.2022 8 

32 МБУК «Березовская ЦБС» Саинская 

сельская библиотека 

Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

с. Сая, ул. Южная, 27 

Разновозрастной 

отряд 

01.08.2022 – 12.08.2022 10 

33 МБУК «Березовская ЦБС» Сосновская 

сельская библиотека 

Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

с. Сосновка, 

ул. Центральная, 11 

Разновозрастной 

отряд 

02.08.2022 – 13.08.2022 10 

Документ создан в электронной форме. № 251-1-01-03-675 от 26.05.2022. Исполнитель: Мезенцева С.В.
Страница 9 из 11. Страница создана: 26.05.2022 11:44



 

 

6 

34 МБУК «Березовская ЦБС» Тазовская 

сельская библиотека 

Пермский край, 

Березовский 

муниципальный округ, 

с. Таз Русский, 

ул. Набережная, 14 

Разновозрастной 

отряд 

05.07.2022 – 16.07.2022 7 

 

Документ создан в электронной форме. № 251-1-01-03-675 от 26.05.2022. Исполнитель: Мезенцева С.В.
Страница 10 из 11. Страница создана: 26.05.2022 11:44



 

 

1 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

Березовского муниципального  

округа Пермского края 

от 26.05.2022 № 251-1-01-03-675 

 

 

Расчетная стоимость путевки в лагерь дневного пребывания на 2022 год 
    

№ п/п Наименование показателей Стоимость 

1 д/д (руб.) 

Стоимость 

за 14 дн. 

(руб.) 

2022 г. 

1 Количество детей (чел.)   530 

2 Продолжительность смены 

(дней) 

  14 

3 Количество дето-дней   7 420 

4 Доля местного бюджета    

 в том числе на оплату услуг по 

организации питания 

177,04 2 478,56 1 313 636,80 

5 Родительская доля, в том 

числе: 

   

5.1. на оплату услуг по 

организации питания 

35,41 495,74 262 742,20 

5.2.  хозяйственные нужды 0,84 11,76 6 232,80 

5.3. медицинское обслуживание 1,24 17,36 9 200,80 

5.4. канцелярские принадлежности 1,91 26,74 14 172,20 

5.5. культурное обслуживание 30 420 222 600,00 

 Итого родительская доля 69,4 971,6 514 948,00 

 ВСЕГО РАСХОДОВ 246,44 3 450,16 1 828 584,80 

     

 

Документ создан в электронной форме. № 251-1-01-03-675 от 26.05.2022. Исполнитель: Мезенцева С.В.
Страница 11 из 11. Страница создана: 26.05.2022 11:44


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

